

Film- och bilder från 1950–1980-talets Skara



Onsdagen den 21 februari visade vi film och bilder av Allan Andersson i Prubbasalen för våra medlemmar. Det kom drygt 80 personer till visningen och många stolar fick hämtas. Det utlovade kaffet med bullar behövde också förstärkas så det fick bli ett snabbt besök i affären. Allan var anställd som kontorist vid Elverket i nära 40 år, han hade ett stort intresse i fotografering. I sitt jobb på Elverket fick han även uppdrag av byggnadschefen Björn Hansson att filma och fotografera när bland annat staden förändrades, hus revs och nytt växte upp detta var i slutet av 1950-talet. En försvunnen tidsepok som vi idag är glada för att det sparats på film.

Sparbanksstiftelsen och Västra Götalands Museum stod bakom filmen som sammanställdes år 2005. Allan Andersson hade gjort ett antal 16 mm filmer som klipptes ihop, filmen avslutades med amatörfilmaren Greta Persson film som hon tagit med sin 8 mm filmkamera. Filmen var en påminnes om hur staden såg ut för 60–70 år sedan och hur människor levde, många var de som fick "aha-upplevelser" under kvällens film- och bildvisning. En dokumentation om hur staden förändrats över tid och hur människors levnadsstandard ökade när det s.k. folkhemmet byggdes. En siffra som nämndes var hur många som hade kylskåp år 1958 i Sverige, det var 52,8% och att ha ett eget badrum med wc var inte allas lyx. Att staden vuxit och både byggnationer och infrastruktur förändrats är helt klart, men många kännetecken finns kvar.

Allan fotograferade även kommunanställda och ett bildspel på personer mellan 1950–1980-tal visades efter kaffet. Några bilder var anonyma och kvällens publik fick hjälpa till att lösa eventuella frågetecken.

Flera av porträtten finns även på den nya Teglagården, där Skara Gille levererat 107 fotografier till utsmyckning på väggarna på alla våningsplan. Några i publiken kände igen sig själva och det blev lite glada skratt i salen.



När både film- och bildvisningen var slut tog Tommy Kroon till orda och berättade om årets kommande aktiviteter, närmast i tid kommer årsstämman för 2023 på Jula Stadshotell. Programmet för året är späckat och det kommer mer sa Tommy. Han uppmanade medlemmarna att hålla kolla på både e-posten och hemsidan. Berättelser om människor och platser om Skara finns att läsa på Prismavg.se, en hemsida som Gillet levererar berättelser till och värt att besöka. Idag finns 79 berättelse med anknytning till Skara. Vår förening Skara Gille är nu Västra Götalands största hembygdsförening vid årsskiftet hade föreningen hela 823 medlemmar.

Text Lena Brodin

Foto Freddie Wendin